Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24»

Петропавловск - Камчатского городского округа

(МАОУ «Средняя школа № 24»)

ПРИКАЗ

12 февраля 2024 г.                                                                                                          № 9, п.1

г. Петропавловск-Камчатский

об обеспечении учебниками и учебными пособиями

в 2024– 2025 учебном году

В соответствии частью 5 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" , частью 3 статьи 4 Федерального закона от 2

декабря 2019 г. N 403-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в

Российской Федерации"; приказом Минпросвещения России от 21 сентября 2022 года N 858

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность»; приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.07.2023 № 556 «О внесении изменений в приложения №1 и №2

к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инвентаризацию библиотечного фонда учебников. Укомплектовать недостающие

учебники за счет субвенций на исполнение государственных полномочий Камчатского края.

2. Утвердить Перечень учебников и учебных пособий, по которым будет осуществляться

учебный процесс в 2024-2025 учебном году. (приложение №1)

3. Сформировать заказ учебников на 2024-2025 учебный год.

4. Рыбалову А.Ю., заведующую библиотекой, назначить ответственной за формирование заказа

на 2024-2025 учебный год и за обеспечение учебниками учащихся

5. Утвердить «Положение о порядке обеспечения учащихся учебниками»;

6. Теняеву А.А., заместителю директора по информатизации, ответственному за ведение

школьного сайта, указанные в п.2 документы, разместить на официальном сайте МАОУ

«Средняя школа № 24».

7. Рыбаловой А.Ю., заведующей библиотекой:

1. информировать учителей о порядке обеспечения учащихся учебниками и учебными

пособиями в 2024–2025 учебном году.

2. оформить информационный стенд с размещением на нем: Положения о порядке

https://docs.cntd.ru/document/902389617#8QE0M5
https://docs.cntd.ru/document/902389617#8QE0M5

обеспечения учебниками в предстоящем учебном году, Правил пользования

учебниками из фонда библиотеки, графика обмена учебников, Перечня учебников, по

которому будет осуществляться образовательный процесс в школе (см. на сайте

школы).

3. обеспечить сохранность фонда учебников и учебных пособий.

8. Классным руководителям информировать родителей о порядке обеспечения учебниками и

учебными пособиями на 2024-2025 учебный год на родительских собраниях, через

оформление информационных стендов с размещением на них:

1. Правил пользования учебниками из фондов библиотеки,

2. Перечня учебников и учебных пособий класса, по которому будет осуществляться

образовательный процесс в школе,

3. Графика обмена учебников.

Директор                                             Н.Е. Бондаренко

Mudretskiy